令和５年３月17日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

産業建設常任委員会委員長 田口

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 農業畜産業及び林業に関する事項

  JA畜産担当者との意見交換会

 (1) 調査期日 令和５年２月８日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 、岡本眞利子、内山美穂子、酒井はやみ

千葉幹雄                          （以上５名）

 (3) 意見交換会の開催結果

    幕別町内に組合員を有する４JAの畜産担当者に出席いただき「現在

の情勢による酪農・畜産業への影響について」をテーマとして、農業

生産コストの高騰、生乳の需要減少による厳しい現状や、今後も農業

者が経営を継続できるための考えについて意見交換を行った。

             （役場３階会議室）

２ 建築及び住宅に関する事項

  幕別町公営住宅等長寿命化計画、幕別町住生活基本計画について

 (1) 調査期日 令和５年２月８日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 、岡本眞利子、内山美穂子、酒井はやみ

千葉幹雄                          （以上５名）

 (3) 調査内容

  ① 幕別町公営住宅等長寿命化計画、幕別町住生活基本計画について

    建設部都市計画課から現在の住宅事情と計画の見直しについての説

明、質疑を行い、事務調査を行った。

              （役場３階会議室）

３ 商業、工業及び水産業に関する事項

 (1) 調査期日 令和５年２月20日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 、岡本眞利子、内山美穂子、酒井はやみ

千葉幹雄                          （以上５名）

 (3) 調査内容

  ① まくPay販売及び活用状況について

    経済部商工観光課及び幕別町商工会から令和４年12月から利用が開

始された電子地域通貨「まくPay」の現在までの状況の説明を受け、今

後の利用拡大に向けての意見交換を行った。

              （役場３階会議室）